1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2018 – Feaes.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2019.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (IMPRESSÃO, CÓPIA E

DIGITALIZAÇÃO), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos 16 dias do mês de maio de 2019, a Pregoeira devidamente designada

efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e,

considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, bem como a

análise do setor requisitante da Feaes – ANEXO I, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa GESTPAR COM. DE MÁQUINAS COPIADORAS E

IMPRESSORAS LTDA. o(s) item(ns) abaixo, nos seguintes valores:

2) Classificar para a empresa MICROSENS S/A. o(s) item(ns) abaixo, nos

seguintes valores:

3) Classificar para a empresa ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA. o(s) item(ns) abaixo, nos seguintes valores:

Item Código Objeto
Quantidade de

equipamentos

Quantidade de

impressões
Valor mensal Marca

1 219152 Impressora Monocromática 30ppm 45 83.803 R$3.579,00 Samsung

2 219153 Multifuncinal Monocromática 30ppm 27 62.725 R$2.550,00 Samsung

3 219154 Multifuncional Monocromática 40ppm 6 45.276 R$1.790,00 Samsung

4 219155 Impressora Policromática 25ppm 3 546 R$450,00 Samsung

81 192.350 R$8.369,00 SamsungTotal mensal

Total 12 meses/Valor global

Proposta Gestpar

R$100.428,00

Item Código Objeto
Quantidade de

equipamentos

Quantidade de

impressões
Valor mensal Marca

1 219152 Impressora Monocromática 30ppm 45 83.803 R$3.560,00 Samsung

2 219153 Multifuncinal Monocromática 30ppm 27 62.725 R$2.695,00 Samsung

3 219154 Multifuncional Monocromática 40ppm 6 45.276 R$1.975,00 Samsung

4 219155 Impressora Policromática 25ppm 3 546 R$320,00 Samsung

81 192.350 R$8.550,00 Samsung

Proposta Microsens

Total mensal

Total 12 meses/Valor global R$102.600,00

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

4) Classificar para a empresa SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S/A. o(s)

item(ns) abaixo, nos seguintes valores:

Antes da fase de lances, com base no disposto no art. 48, inciso II da Lei

8666/931 e item 8.1 do Edital (O PRESENTE PREGÃO TERÁ JULGAMENTO PELO “VALOR

GLOBAL”, PORÉM, A SESSÃO DE LANCES SE DARÁ PELO VALOR MENSAL ESTIMADO PARA

CADA MODELO DE IMPRESSORA) a Pregoeira resolveu por desclassificar as seguintes

empresas:

1) Desclassificar a proposta da empresa AG - COMERCIO DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM

01: CÓDIGO 219152 - Impressora Monocromática 30ppm; ITEM 02: CÓDIGO 219153

- Multifuncinal Monocromática 30ppm; ITEM 03: CÓDIGO 219154 - Multifuncional

Monocromática 40ppm; ITEM 04: CÓDIGO 219155 - Impressora Policromática 25ppm;

por apresentar propostas com valores inexequíveis.

1 II - propostas com valor global superior ao limite estabelecido ou com preços manifestamente
inexequíveis, assim considerados aqueles que não venham a ter demonstrada sua viabilidade através

de documentação que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que
os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto do contrato, condições

estas necessariamente especificadas no ato convocatório da licitação. (Redação dada pela Lei nº
8.883, de 1994)

Item Código Objeto

Quantida

de de

equipam

Quantida

de de

impressõ

Valor mensal Marca

1 219152 Impressora Monocromática 30ppm 45 83.803 R$5.200,00 não informada

2 219153 Multifuncinal Monocromática 30ppm 27 62.725 R$3.990,00 não informada

3 219154 Multifuncional Monocromática 40ppm 6 45.276 R$1.800,00 não informada

4 219155 Impressora Policromática 25ppm 3 546 R$590,00 não informada

81 192.350 R$11.580,00 não informada

Proposta Almaq

Total mensal

Total 12 meses/Valor global R$138.960,00

Item Código Objeto
Quantida

de de

Quantida

de de
Valor mensal Marca

1 219152 Impressora Monocromática 30ppm 45 83.803 R$6.150,00 não informada

2 219153 Multifuncinal Monocromática 30ppm 27 62.725 R$4.580,99 não informada

3 219154 Multifuncional Monocromática 40ppm 6 45.276 R$3.350,00 não informada

4 219155 Impressora Policromática 25ppm 3 546 R$300,00 não informada

81 192.350 R$14.380,99 não informada

Proposta Selbetti

Total mensal

Total 12 meses/Valor global R$172.571,88

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

2) Desclassificar a proposta da empresa INTERATIVA SOLUÇÕES EM

IMPRESSÕES EIRELI. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO 219152 -

Impressora Monocromática 30ppm; ITEM 02: CÓDIGO 219153 - Multifuncinal

Monocromática 30ppm; ITEM 03: CÓDIGO 219154 - Multifuncional Monocromática

40ppm; ITEM 04: CÓDIGO 219155 - Impressora Policromática 25ppm; por apresentar

propostas com valores inexequíveis.

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando

os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise

econômico-financeira realizada pela Assessoria Financeira da Feaes – Memorando nº

035/2019 (ANEXO II), a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): GESTPAR COM. DE MÁQUINAS

COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2019 – FEAES: R$ 100.428,00

(cem mil, quatrocentos e vinte e oito reais). Nada mais tendo a constar, a presente Ata

foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO II

9

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR